Ordinis dicimus.
 (o)

CAPVT DECIMVM SEXTVM.

De alijs Ecclesijs Canonicorum Regularium olim in Vrbe existentibus.

PRæter sacrosanctam Basilicam Lateranensem, aliæ plures fuerunt olim in Vrbe Romana Ecclesie canonicorum Regularium sub D. Augustini regula militantium, vt videri potest apud Zachariam Ferrerium in suo libro de habitu canonicorum Regularium ad Leonem decimum, probatione secunda ad finem, vbi inter alia hæc habet: De Ecclesijs vti d Principali- bus Cardinalium titularum certissimum est, quod nulla sit instituta à sui exordio sub monacho, seu alijs religiosis, sed bene sub Canonicis Regularibus, sicut Ecclesia Sancta Crucis in Ierusalem, que à sui primordio fuit Canonicorum Regularium, vt patet per literas Apostolicæ Alexandri III. directas Vbaldo presbytero Cardinali Sanctæ Crucis in Ierusalem, & riu Canonicis ibidem regularem vitam professis, & incipiunt: Quoties illud à nobis petitur &c. quibus de eruit, ne quisquam eligatur in eo titulo Sanctæ Crucis Cardinalis nisi de gremio dilectorum Canonicorum Sanctæ Crucis. Desicientibus autem ibi Canonicis Regularibus, illa Ecclesia redacta est à patre temporibus sub fratribus Carthusiensibus. Item Ecclesia S. Mariæ Nouæ, que est titulus Cardinalis, quam modo eadem ratione incolunt monachi albi Ordinis Mæretici: sicut à sui institutione Canonicorum Regularium, vt patet per literas Apostolicas eiusdem Alexandri directas Priori, & Canonicis Sancti Frigidiani, & incipiunt: Ad hoc vniuersalis Ecclesie cura &c. Item Ecclesia sanctorum Apostolorum, que est titulus Cardinalis, quam nunc tenent fratres Minores. Item Ecclesia sanctæ Cæciliæ, quam nunc Hominatorum fratres retinent. Item Ecclesia sanctæ Sabina, quam habent Fratres Predicatores. Item Ecclesia sanctæ Præcedis, quam tenent nunc Fratres Ordinis Vallis Umbrosæ. Item Ecclesia S. Stephani in Calio monte, quam tenent fratres S. multiprimi Eremitæ. Item Ecclesia sanctorum Ioannis, & Pauli, quam tenent nunc fratres Iesuati. Item Ecclesia sancti Petri ad Vincula, & sanctæ Potentianæ, & multa alia Ecclesia Roma continenter titulos Cardinales, fuerunt à prima institutione Canonicorum Regularium, sicut patet in antiquis priuilegijs dilectarum Ecclesiarum.

Sed & illud non omitendum, utpote è administrandum, & vix credendum, quod de Ecclesijs, & monasterijs Religiosorum Romæ sub Syluestro II. & Ottone II. pro ruinis veterum Fanorum surgentibus scribit Arnaldus Comes illorum temporum autor, & oculatus testis, ac ex

Ecclesiam Sancti Bartholomæi de capite Merulani, & deinde ad sanctum Daniælem, & exinde descendente ad portum Vrbis, & veritate ad Ecclesiam S. Nicolai de Hospitali ad supradictam Basilicam Saluatoris. Statuimus, utque etiam auctoritate Sedis Apostolicæ stabilimus, vt in Ecclesia ista nulli alijs Ecclesijs, vel Monasterijs, aut pignori de quocumque, atque diuini ritibus teneatur penitus respondere, sed quiete, ac libere sub prefata Basilica Saluatoris iure nomine Parochiali in perpetuum maneat. Idem tamen iure hereditario, quod infra supradictos fines ad prefatas Ecclesias, vel monasteria, aut pia loca pertinere dignoscatur. Principimus itaque vt nulli persona sua sit in prefata Parochia Ecclesijs adificare, aut altare erigere, vel aliquam religionem ibi institueret, præter supradictam Saluatoris Basilicam. Statuentes apostolica censura, sub diuini iudicij obsecratione, & auctoritate interdictis, vt nullus vquam nostrorum successorem, vel alia qualibet magis, vel parua persona huiusmodi privilegia donum infringere, aut inquietare presumat. Si quis præterea quod non credimus, contra hoc nostrum apostolicum præceptum venire, aut agere tentauerit, anathematizemus, & a Regni Dei, & diuini nostri Iesu Christi sit alienus. Qui vero contra nos, & obsecrationem huius nostri Priuilegij contumaciter, hæc edictum geratim à miseris ordiſtmo Domini Dei nostri consuetur in secula seculorum amen. In Palatio Cartholice Ecclesie Episcopi.

Sequuntur subscriptiones decem & nouem Cardinalium, quorum primus fuit Lambertus de Fagnano, qui postea fuit Honorius II. Reipse canonicus eiusdem Ecclesie Lateranensis.

Postremo notandum quod præter Romanos Pontifices ex eodem monasterio Lateranensi assumptos, quos Onuphrius eodem loco recenset, multi alij fuerunt eiusdem Ecclesie clerici, & canonici in eadem Ecclesia Lateranensi degentes, & etiam à teneri annis ibidem educati, quos referunt Anastasius Bibliothecarius, Volaterranus libro XXI. Antropologia, Iacobus Philippus Bergomensis, & Ciacconius in vitis Romanorum Pontificum, videlicet Gregorius II. Stephanus II. Paulus I. Stephanus III. Leo III. Stephanus IV. Paulus I. Venentius, Leo IV. Benedictus III. Adrianus II. Stephanus VI. Hos omnes referunt Anastasius, & Ciacconius, licet nonnulli eorum antequam assumperetur ad Pontificatum, transfuerunt postea ad monachos, & præter illos Benedictus IV. & Landus ex Ciacconio. Leo item VIII. ex Volaterrano, Iacobo Philippo Bergomen. libro secundo sub anno 960. Platina, & Ciacconio, de quibus & alijs Romanis Pontificibus ex canonicorum Ordine profectis, si Deus concesserit, in lib. Virorum Illustratum canonicorum Ordinis decimus.

(o)

✠ (o) ✠